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ÖNSÖZ	

Günümüzde bilgiye ulaşmanın ana kaynağı her ne kadar 
internet olsa da internette aranan bilgilerin (internetten elde 
edilen bilgilere “bilgi” demenin ne kadar doğru olduğu da 
ayrı bir tartışma konusudur. Çünkü istihbarat penceresinden 
bakıldığı zaman internet aslında bir “gri literatür”dür ve gü-
venilirliği tartışmalıdır) bir anlamda okuyucuya hız ve za-
man kazandırmasından bahsedilebilecekken, diğer yandan 
ise okuyucuyu sınırlandırması söz konusudur. Çünkü inter-
nette bilgi aramak, bir anlamda tavşan deliğine düşmektir. 
Ekrana düşen ve dikkati dağıtan gereksiz reklamlar, kullanı-
cıları yönlendiren ve çoğu kez zaman kaybettiren linkler, 
sadece aranan kavramla alakalı bilgilere ulaşılması veya kul-
lanıcıların maruz kalması muhtemel kötü amaçlı yazılımlar, 
internetten bilgi veya kavram arama noktasında başlıca han-
dikaplardandır. Sözlük kullanmak ise bireylere, aradığı kav-
ramı buluncaya kadar farklı kavramları da görmesi ve oku-
masına, bu sayede konu ile alakalı hem kelime dağarcığının 
hem de düşünce dünyasının genişlemesine katkı sağlar. Ay-
rıca sözlüklerde dikkat dağıtıcı reklamlar, kötü amaçlı yazı-
lımlar da yoktur. Dolayısıyla sözlük kullanan bireyin, daha 
odaklı ve öğrenmeyle daha çok meşgul olacağı söylenebilir.  

Sözlüklerin, belirli bir konuyu daha iyi anlamaya yönelik 
bilgi depoları olduğu söylenebilir. Bu amaca matuf olarak 



Önsöz	

iv	

Güvenlik ve İstihbarat Sözlüğü de başta öğrenciler olmak 
üzere bütün okuyuculara, güvenlik ve istihbarat alanındaki 
öne çıkan kavramların daha iyi anlaşılmasına yönelik olarak 
hazırlanmıştır. Sözlüğün hazırlanmasında, bu çalışmanın 
yazarlarından H. Alpay Karasoy’un “Güvenlik ve İstihbarat: 
Güncel Konular ve Temel Kavramlar” adlı kitabı referans 
noktası alınmış ve bu kitabın konuları ekseninde Güvenlik 
ve İstihbarat Sözlüğü oluşturulmuştur. Bazı kavramların ar-
dından yer verilen “Ayrıca bkz.” ifadesi ile söz konusu kav-
ramla ilişkili olan diğer kavramlara atıfta bulunulmuştur. 
Sözlük içerisinde yer verilen görseller ile de bahsi geçen kav-
ramın da içinde yer aldığı gündelik hayattan örnekler veril-
mekte ve kavram somutlaştırılmaya çalışılmaktadır.  

Burada son olarak, sosyal bilimler alanında sıklıkla karşı-
mıza çıkan bir durum olan, birçok kavramın evrensel olarak 
kabul edilmiş bir tanımının olmadığını ve belirli bir kavram 
hakkında yapılan tanımlar arasında farklılıklar bulunabile-
ceğini de hatırda tutmanın önemli olduğu da belirtilmelidir.    

Bu bölüme son vermeden önce, bu çalışmanın hazırlan-
masına katkıda bulunan devlet büyüklerimize teşekkürleri-
mizi sunuyoruz. Güvenlik ve İstihbarat Sözlüğü’nün başta 
öğrenciler olmak üzere bütün araştırmacılara faydalı olması-
nı temenni ediyoruz. 
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